
  

    

 

                                   
                                                        

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29.11.2017 № 13/83 

г.Кирово-Чепецк 

 
 

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы  

от 24.02.2016 № 2/15 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2016                

№2/15 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

(далее – решение): 

1.1. Дополнить решение пунктом 1.1 следующего содержания:  

«1.1. Установить, что администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ежегодно, в срок до 1 сентября, представляет в Кирово-Чепецкую 

городскую Думу отчет за прошедший год об управлении муниципальными предприятиями  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, содержащий в том 

числе сведения: 

- о мерах, направленных на совершенствование системы управления муниципальными 

предприятиями  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области; 

- о целевых и фактически достигнутых характеристиках и показателях; 

- обо всех принятых решениях по перечислению части чистой прибыли в разрезе  

отдельного муниципального предприятия муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области за отчетный год (с указанием суммы перечисленной части чистой 

прибыли);  



-  о результатах финансово-хозяйственной деятельности, динамике рентабельности по 

чистой прибыли и уровне долговой нагрузки, включая ретроспективную динамику и анализ,  

показатели достаточности собственных средств.». 

1.2. Внести и утвердить изменения в Порядок управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный решением, дополнив его разделом 5 следующего 

содержания:  

«5. Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 

предприятий 

5.1. Решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а 

также  об изменении предмета и цели деятельности муниципальных предприятий 

принимаются администрацией муниципального образования по согласованию с городской 

Думой. 

5.2. Городская Дума может инициировать вопрос о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных предприятий. 

5.3. Для принятия решения городской Думой о согласовании создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных предприятий, а также об изменении предмета и цели 

деятельности муниципальных предприятий администрация муниципального образования 

представляет технико-экономическое обоснование проекта, которое должно содержать: 

-    предпосылки  принимаемого решения; 

- предмет и цели деятельности муниципальных предприятий в случае их создания, 

реорганизации; 

- финансовое обеспечение принимаемого решения (требования, источники, условия и 

др.); 

- оценка предполагаемой эффективности принимаемого решения; 

- оценка предполагаемых последствий принимаемого решения; 

- направление использования имущества ликвидируемого муниципального предприятия. 

5.4. Процедурные действия, связанные с созданием, реорганизацией и ликвидацией 

муниципальных предприятий, регламентируются действующим законодательством.». 

2. Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.11.2010 

№14/117 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, 

ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области». 

 

 



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области          Е.М. Савина 


